
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I 
ŠUMARSTVA  

Temeljem članka 11. stavka 1. točke 2. i članka 79. Zakona o veterinarstvu ("Narodne 
novine" broj 70/97), a u svezi točke IV. podtočke 2. Naredbe o mjerama zaštite životinja od 
zaraznih i nametničkih bolesti i njihovom financiranju u 1997. godini ("Narodne novine" broj 
109/96), ministar poljoprivrede i šumarstva donosi  

NAREDBU  

O OBVEZNOM TRIHINELOSKOPSKOM PREGLEDU MESA SVINJA 
KOD KLANJA ZA POTREBE VLASTITOG DOMAĆINSTVA NA 

PODRUČJU ŽUPANIJA: VUKOVARSKO-SRIJEMSKE, OSJEČKO-
BARANJSKE, BRODSKO-POSAVSKE I VIROVITIČKO-PODRAVSKE  

I.  

Radi sprečavanja oboljenja ljudi od trihineloze naređuje se obavljanje trihineloskopskog 
pregleda mesa svinja kod klanja za potrebe vlastitog domaćinstva na području županija: 
Vukovarsko-srijemske, Osječko-baranjske, Brodsko-posavske i Virovitičko-podravske.  

II.  

Vlasnici svinja s područja županija iz točke I. ove naredbe dužni su klanje svinja čije je meso 
namijenjeno potrošnji u vlastitom domaćinstvu, prijaviti nadležnoj ovlaštenoj veterinarskoj 
organizaciji najkasnije 24 sata prije klanja.  

III.  

Pregled iz točke I. ove naredbe obavljat će ovlašteni veterinari u ovlaštenim veterinarskim 
organizacijama.  

IV.  

Ovlaštene veterinarske organizacije iz točke II. ove naredbe dužne su svaki slučaj trihineloze 
prijaviti županijskoj veterinarskoj inspekciji, odnosno Ministarstvu poljoprivrede i šumarstva 
- Upravi za veterinarstvo.  

V.  

Ova naredba stupa na snagu danom objave u "Narodnim novinama". Stupanjem na snagu ove 
naredbe prestaje važiti Naredba o obveznom trihineloskopskom pregledu mesa svinja kod 
klanja za potrebe vlastitog domaćinstva na području Županije Vukovarsko-srijemske 
("Narodne novine" br. 34/95) i Naredba o obveznom trihineloskopskom pregledu mesa svinja 
kod klanja za potrebe vlastitog domaćinstva na području Županije Brodsko-posavske i 
Županije Osječko-baranjske ("Narodne novine" br. 91/95).  



Klasa: 322-1/97-1/792 
Urbroj: 525-06-97-02 
Zagreb, 6. studenog 1997.  

Ministar 
mr. Zlatko Dominiković, v. r.  

 


	MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I ŠUMARSTVA
	NAREDBU
	O OBVEZNOM TRIHINELOSKOPSKOM PREGLEDU MESA SVINJA KOD KLANJA ZA POTREBE VLASTITOG DOMAĆINSTVA NA PODRUČJU ŽUPANIJA: VUKOVARSKO-SRIJEMSKE, OSJEČKO-BARANJSKE, BRODSKO-POSAVSKE I VIROVITIČKO-PODRAVSKE



